РЕШЕНИЕ

      Межведомственной комиссии по охране труда                                            Дальнереченского городского округа
    29 декабря 2021 года                                                                    г. Дальнереченск

1. Рассмотрев информацию об организации проведения обучения по охране труда в организациях всех форм собственности Дальнереченского городского округа, межведомственная комиссия
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям, индивидуальным предпринимателям:

2.1. Своевременно и в обязательном порядке проходить обучение по охране труда и проверку знаний требований охраны труда, как руководителям, так и всем работникам организации (Постановление Министерства труда  и социального развития РФ от 13.01.2003г. № 1/29 «Об утверждении порядка обучения …»),
срок исполнения:  постоянно

2.2. Проводить внутренний контроль (самоконтроль) соблюдения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права с помощью электронного сервиса Роструда «Электронный инспектор»,
срок исполнения:  постоянно

2. Изучив проект плана работы межведомственной комиссии по охране труда на 2022 год, межведомственная комиссия по охране труда Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы межведомственной комиссии по охране труда на 2022 год.

3. Решение Межведомственной комиссии разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.